,100157
AVISO DE LTCTTAÇÃO

TOMADA DE PREçOS N'004t2022 - PMSÂO FRANCISCO

A Comissão Permanente de Licitação da PreÍeitura Municipal de São Francisco. em
atendimento às disposições legais e à Resoluçáo n" 257Q410, do Tribunal de Corttas clo
Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realizaçáo de licitação, na
modalidade acima especiÍicada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Contratação integrada com a Prefeitura lvlunicipal, o Fundo Municipal de Saúde. o
Fundo lMunicipal de Assistência Social de 01 (uma) agência de publicidade e propaganda.
especializada na prestaÇão de serviços de publicidade, assim compreendidos o conjunto cle

atividades realizadas integradamente que tenhanr por objetivo o estudo, o planejarriento, a
conceítuação, a concepção, a criaçâo. a execuçâo interna, a intermediação e a supervisão da
execução externa e ã distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação,
com o objetivo de difundir ideias e informar o públiccl em geral, observado o caráter eclucativo,
informativo e de orientação sôcial, nos termos do ar^tigo 37, §1o da constituiçâo da república
íederativa do brasil de 1988, detalhados no briefing e na forma do termo reÍerência, integrantes
deste edital. conforme especificado no anexo e deste instrumento.
DATA DE RECEBTMENTO DOS ENVELOPES E ABERTURA DA SES§ÂOr 22122022 ivinte
e dois de dezembro de 2022\, às 09h00min (nove horas).
TIPO: TECNICA E PREÇO
PRAZO DE ExEcUÇÃO: 12 (doze) meses.
REGIME DE EXECUçÃO: Empreitada por Preço Unitário.
cLÀssrFrcAçÃo onçnurNTÁRrA:
UO: 2008-Secretaía de educaçáo
UO:2002-Gabinete do Prefeito
UO:1 1 012-Fundo Írilunicipal de Saúde
UO:120'19-Secretaria Municipal de Assistência Social
AÇÃO:201 s-Manutenção da secretaria de educaçáo
AçÃO:2003-Íúanutenção do Gabinete da Prefeita
AÇÃO:2048-Gestão das atividades administrativas da secretaria de saúde
AçÃCI:2050-Denrais programas do governo Federal e Estadual
AÇAO:2054-Gestão da Atenção Primaria em Saúde
AçÃO:2060-Teto lvlunicipal da Assistência Especializada em Saúde
AÇÃO:2070-t\4anutenção do Fundo Municipal de Assistência §ocial
AÇÃO:2071-Demais Programas e Serviços do Governo Federal elou Estadual
AçÃO:2072'Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Unico
AÇÃO:2078-Programa Criança Feliz
AçÃ0;2081 -Coofinanciamento Estadual da Proteção Social Básica
ELEMENTO DE DESPESA: 3390,3§.00,00
FONTE DE RECURSO:150010011150000000i
1 5001 00211621 0000/1 631 0000/1 5001 002/1 6000000/1 6ô00000/1 6690000/
BASE LEGAL: Lei Federal n' 12.232, de 29 de abril de 2010, Lei Federal no 8.666/93 de 21 <ie
junho de 1993 com suas alterações posteriores, Lei Complemenlar no 123/2006, de 14 cie
dezembro de 2006, alterada pela Lei Complemenlar No 147, de 07 de agosto de 2014, Lei rr"
4.680, de 18 de junho de 1965, Decrêto n'57.690, de 01 de fevereiro de 1966, Deci"eto ;r^

4.563, de 31 de dezembro de 2002, pelas Normas-Padrão da Atividade Publicitária do CENP
(Conselho Executivo das Normas-Padrão) e demais disposições legais aplicáveís e demais
disposições legais aplicáveis e previstas no presênte Eclital e seus Anexos.
PARECÊR JURíDICO: OA4I2O22
VALOR E§TIMADO DA CONTRATAÇÃo: RS 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).
O Edital e iníormações complementares encontram-se à disposição dos interessados, na Sala
da Comissão Pemranente de Licitação, Praça Santos Sobrinho- nn 246 - Centro, São
Francisco, Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
0B:00h às 13:00h, pelo telefone (79) 3367-1 1 50 ou atravês do
mail: cplsaofrancisco2020@outl<lok.com

São Francisco/SE, 17 de novembro de 2022

Alsilene
da CPL

{ü